
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 63470 

 Τρ¿À¿À¿ίηÃη Äης ÃυÃÄαÄ»¼ής Àράξης Äης Δημ¿-
Ä»¼ής ΕÀ»χείρηÃης ΎδρευÃης ΑÀ¿χέÄευÃης Τυρ-
νάβ¿υ (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη

Α) τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 1 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 

την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-

ως» (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 

άρθρου 40 του ν. 3801/2009 (Α’ 163) και την παρ. 5 του 

άρθρου 8 του ν. 2839/2000 (Α΄ 196), αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 1 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και προστέθηκε 

σε αυτό η παρ. 5 από την παρ. 1 του άρθρου 348 του 

ν. 4512/2018 (Α’ 5).

2. Του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων διά 

την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-

ως» (Α΄ 191), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 99 του 

ν. 4604/2019 (Α’50).

3. Του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 

την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-

ως» (Α΄ 191), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 

ν. 4483/2017 (Α’ 107).

4. Του άρθρου 252 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώ-

δικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

5. Του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών διατάξεις για την ψηφιακή

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-

γοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε και αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

 7. Των άρθρων 6, 107, 109 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

8. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

9. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 Κώδικας Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση - Νομοθετικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005  
(Α’ 98), σχετικά με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Του εδαφίου ββ) της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’231).

Β).
1. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας- Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Την υπό στοιχεία οικ.6983/85785/1.6.2017 (Β’2002) 
απόφαση περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως».

3. Την υπ’ αρ. 26/25-1-2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τυρνάβου με θέμα «Συγχώνευση της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Τυρνάβου 
και της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Αμπελώνα» (Β’ 688).

4. Την υπ’ αρ. 2217/14359/8-3-2011 απόφαση της Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με την οποία ελέγχθηκε η υπ’ αρ. 26/25-1-2011 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1400

17019

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.08 21:50:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17020 Τεύχος B’ 1400/08.04.2021

(Β’ 688) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τυρνάβου 
και βρέθηκε νόμιμη.

5. Την υπ’ αρ. 5959/31-3-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου.

6. Την υπ’ αρ. 10/8-3-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου με θέμα: «Τροποποί-
ηση συστατικής πράξης Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Τυρνάβου(Δ.Ε.Υ.Α.Τ.)», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 10/8-3-2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τυρνάβου με την οποία 
αποφασίσθηκε η τροποποίηση της υπ’ αρ. 26/25-1-2011 
(Β’ 688) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Τυρνά-
βου, Ν. Λάρισας με θέμα «Συγχώνευση της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Τυρνάβου και της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αμπε-
λώνα», ως προς τις παρ. 7 και 8, ως εξής:

Α. Στο τέλος της παραγράφου 7α προστίθενται τα εξής:
Κατόπιν λήψης απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, 

η οποία εγκρίνεται από το οικείο ή τα οικεία Δημοτικά 
Συμβούλια και υποβάλλεται σε υποχρεωτικό έλεγχο νομι-
μότητας στην αρχή που τις εποπτεύει, μπορεί να αναστα-
λεί η επιβολή του τέλους του παρόντος άρθρου, εφόσον 
δεν υφίστανται πλέον οικονομικές υποχρεώσεις, που να 
σχετίζονται με τους σκοπούς για τους οποίους επιβάλλε-
ται και για την εκπλήρωση των οποίων χρησιμοποιείται 
το εν λόγω έσοδο, ή να ορίσουν ποσοστό μικρότερο του 
80% επί της αξίας του καταναλισκόμενου ύδατος. Σε πε-
ρίπτωση κατά την οποία εκλείψει η ανωτέρω αρνητική 
προϋπόθεση, η αναστολή επιβολής αίρεται υποχρεωτι-
κά, κατόπιν απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου. Τα 
έσοδα από το τέλος του παρόντος άρθρου αποτελούν 
επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων της Δ.Ε.Υ.Α.

Β. Η παρ. 8 αντικαθίσταται ως εξής:
1. Η Δ.ΕΥ.Α. Τυρνάβου διοικείται από ενδεκαμελές

διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από το Δημοτι-
κό Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του, ως εξής:

Τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, 
ως Πρόεδρο.

Έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, εκ 
των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη του 
Δημάρχου.

Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπρο-
σωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων 
στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύ-

νολο των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους 
ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε 
γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν.

Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή κοι-
νωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδε-
δειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 
της επιχείρησης.

Δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμέ-
νη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της 
επιχείρησης.

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού 
φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστωση 
της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του 
προτεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται με απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

2. Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά την πρώτη συνεδρί-
αση του Διοικητικού Συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ 
των μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η 
ψήφος του Προέδρου.

3. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και σε κάθε περίπτω-
ση λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά τη συγκρότη-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εκπρο-
σωπεί την επιχείρηση σε όλες τις σχέσεις της, δικαστικές 
ή εξώδικες.

5. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέ-
δρου, τον εκπροσωπεί ο Αντιπρόεδρος σε όλα τα κα-
θήκοντά του.

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 26/25-1-2011 (Β’ 688) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τυρνάβου.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου Τυρνάβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 1 Απριλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014000804210002*


